

A & M Rare LLC



Էյ Ընդ Էմ Ռեյր ՍՊԸ

A&MR-02-012-24

«16» ապրիլի, 2024թ.

Երևան April 16, 2024

Yerevan

ՀՀ Ծրջակա միջավայրի նախարար
Պարոն Հակոբ Միմիդյանին

To the RA Minister of Environment
Mr. Hakob Simidyan

Հարգելի պարոն նախարար,

Dear Mr. Minister,

ՀՀ Կառավարության 2018թ.փետրվարի 22-ի՝ Ընդերքօգտագործման հետևանքով բնապահպանական կորուստների նվազեցման, անվերադարձ ազդեցության պահանջների, ինչպես նաև արդյունքների վերաբերյալ հաշվետվությունների ներկայացնելու կարգը սահմանելու մասին թիվ 191-Ն որոշման պահանջների համաձայն «ԷՅ ԸՆԴ ԷՄ ՌԵՅԸ» ՍՊԸ-ն պետք է կատարեր մոնիտորինգ 2024թ առաջին եռամսյակի ընթացքում՝ ՀՀ Կոտայքի մարզի Ծաղկամարզի ածխաթթվային հանքային ջրի հանքավայրի թիվ 5 աղբյուրի և թիվ 6 հորատանցքի տեղամասում, որն ընկերությունը հնարավորություն չի ունեցել իրականացնելու եղանակային ոչ բարենպաստ պայմանների պատճառով:

In accordance with the requirements of the RA Government decision No. 191-N dated February 22, 2018 on the reduction of environmental losses due to subsoil use, requirements for irreversible impact, as well as setting the procedure for submitting reports on the results, "A&M Rare" LLC should have to carried out monitoring at the Tsaghkamarg carbonateous mineral water site of source No. 5 and borehole No. 6, Kotayk Marz, RA during the first quarter of 2024, which the company did not have the opportunity to do due to unfavorable weather conditions.



Ամին Ջաֆար Ջազաերի / Amin Jafar Jazaeri
«ԷՅ ԸՆԴ ԷՄ ՌԵՅԸ» ՍՊԸ տնօրեն / "A&M RARE" LLC Director

